LS

UR £)

'§  Mindstero dell Sitrurio e,
(0] .
- dell b/ézr}rww}"(} e della j/? ceerca

), 3 . , ‘ I ¢ L
J///'/;(‘((—’ -L/('(—'/((J/-"!(‘(? %)(:Sf(ﬂﬂ((é’/(f(’}’ / (/‘r}ﬂ{/'((.—-'C.//})(—’”?(If/ﬂ(éf
¢
(

- Dineione Gemerale -

Ufficio XIV - Ambito territoriale per la provincia di Piacenza

Prot. n. 3881 Piacenza, 15/4/2011
IL DIRIGENTE

VISTA la Nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per I'Emilia Romagna n°® 4881 del 7/3/2011
con la quale sono state impartite le disposizioni relativamente all’utilizzo dei fondi ex
lege 440/97 E.F. 2010, in base alla Direttiva n° 87 dell’8/11/2010 e alla Nota
Ministeriale prot. 996 del 15/2/2011;

VISTA la tabella allegata alla Nota n° 4881 del 7 marzo 2011 concernente la ripartizione dei
fondi ex lege 440/97 E.F. 2010, nella quale viene stanziata la cifra di €. 19.610,39 per
finanziare i progetti presentati, singolarmente o in rete, dalle Scuole Paritarie;

ESAMINATI i progetti delle Scuole Paritarie e le relative richieste di finanziamento;

ACQUISITO il parere del Dirigente Tecnico, Luciano Rondanini, relativamente a ciascun
progetto ed al relativo finanziamento richiesto;

RITENUTO opportuno graduare i progettiin base:

o al livello scolastico: a) scuola secondaria di 2° grado, b)scuola dell’infanzia, c)scuola
primaria;
o0 al tema affrontato: a)integrazione alunni certificati ai sensi della legge 104/92;
b)contrasto alla dispersione scolastica;
0 al numero alunni destinatari dell’intervento;
RITENUTO opportuno ricondurre le richieste al tetto massimo di € 10.000,00;

DISPONE

Art. 1 Per i motivi citati in premessa si finanziano i progetti di formazione presentati dalle
Scuole Paritarie di ogni ordine e grado, secondo la graduatoria, di cui alla tabella
allegata, che fa parte integrante del presente decreto;

Art. 2 | progetti di cui trattasi dovranno concludersi entro il 15 dicembre 2011. | rendiconti
dovranno pervenire a questo Ufficio entro 31/12/2011. Qualora nei rendiconti
vengano rilevate irregolarita non sanate, le somme non debitamente documentate
saranno recuperate con la prima assegnazione, dei contributi statali, successiva alla
verifica;

Art. 3 | progetti finanziati dovranno essere documentati e verificati, come “buona prassi”
raccogliendone gli aspetti essenziali in una documentazione complessiva che dovra
essere successivamente inviata a questo Ufficio.

IL DIRIGENTE
Armando Acri
F.to BARANI
Dirigente: Armando Acri
Responsabile del procedimento: Tel.0523/3307 Fax: 0523/330774 e-mail:

P.le Marconi, 34/M - Borgo Faxhall - 29121 - PIACENZA Tel: 0523/330711 Fax: 0523/330774
e-mail: csa.pc@istruzione.it - Posta Certificata: csapc@postacert..istruzione.it - Sito web: http://www.csapiacenza.it



